
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

Mobilizando parceiros no âmbito de sua atuação municipal e estadual.
Incentivando e orientando a realização de Conferências Municipais dos 
Direitos da Pessoa Idosa que deverão ser realizadas até 31 de março de 
2019, podendo ter prorrogação de prazo.
Incentivando e orientando a realização de Conferências Municipais dos 
Direitos da Pessoa Idosa que deverão ser realizadas até 05 de setembro 
de 2019.
2.As comissões provisórias ora criadas, são compostas pelas seguintes 
entidades a saber:
2.1) Comissão Científi ca: SBGG; AFAABB; SESPA; SEASTER; SEDUC; Co-
ordenador: SBGG;
2.2) Infraestrutura/Logística: SESC; SEASTER; OAB; COHAB; Coordena-
dor: SEASTER;
2.3) Comissão de Mobilização/Divulgação: SEEL; ABRAZ; PPI; SEASTER; 
SEJUDH; SETUR; coordenador: SEASTER
2.4) Coordenação Geral: COHAB; FAAPPA; ABRAZ
Belém, 05 de agosto de 2019.
Maria Benedita de Castro Santos.
Presidente  CEDPI/Pa.

Protocolo: 462428

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
25- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 041/2018
PARTES: FASEPA E GISELLE MARIA SILVA DE ANDRADE FERNAN-
DES
MATRICULA: 5940712/ 1
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: UASE II Ananindeua
ADMISSÃO: 27.02.2018
TÉRMINO VÍNCULO: 17.07.2019
24- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 605/2017
PARTES: FASEPA E DANIEL BATISTA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57208372/ 3
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 21.11.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03.07.2019
23- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 517/2017
PARTES: FASEPA E FRANCENILSON DE FARIAS FERNANDES
MATRICULA: 6045517/ 1
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 18.10.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 10.05.2019
22- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 343/2017
PARTES: FASEPA E EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA
MATRICULA: 5722676/ 3
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: CEFIP
ADMISSÃO: 28.06.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16.07.2019
21- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 247/2017
PARTES: FASEPA E PLACIDO JOSE SANTOS CHAGAS
MATRICULA: 57213555/ 4
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 19.05.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 18.05.2019
20- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 221/2017
PARTES: FASEPA E MICHEL SOUSA BATISTA
MATRICULA: 5933714/ 1
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 03.05.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 28.05.2019
19- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 164/2017
PARTES: FASEPA E LAERCIO DA SILVA PANTOJA JUNIOR
MATRICULA: 97571290/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Sideral
ADMISSÃO: 14.04.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16.05.2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 462349

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 971 DE 07 DE AGOSTO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o memorando nº. 68/2019 – NGP de 29/07/2019; Despa-
cho do GEMPES de 06/08/2019; R E S O L V E:
I – DESTITUIR a servidora ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLI-
VEIRA, matrícula 54195567/1, da função de Coordenadora do Programa 
Cheque Moradia FASEPA a contar de 27/05/2019.
II – DESIGNAR a servidora CLEICE TEREZINHA ALVES MONTEIRO, ma-
trícula nº. 5949418/1, como Coordenadora do Programa Cheque Moradia 
FASEPA a contar de 27/05/2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 462282
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 968/2019-GAB/PRES. BELÉM, 
06 DE AGOSTO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar de 
01/01/2019. R E S O L V E:Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 
Nº 948/2019-GAB/PRES de 24/07/2019, publicada no DOE Nº 33.933 
de 26/07/2019, que DESIGNOU a substituição da servidora Francimar 
Soares Franco, psicóloga, matrícula nº 3198901/1 pela servidora Meire 
Elen Gomes Caetano, agente administrativo, matrícula nº 57195164/1, 
nos atos apuratórios da Sindicância Punitiva nº 02/2019 (Processo nº 
2018/179203).Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com data retroativa 
a contar de 26/07/2019 com publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 462206
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 310/2019-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 07 DE AGOSTO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o processo nº. 2012/35967,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor, CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula 
n°57202242/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Hu-
manos e Cidadania - Administração para substituir, a servidora PRISCILLA 
MENDES TAVEIRA DA SILVA, matrícula nº. 57217096/1, ocupante do car-
go de Psicólogo, na presidência da comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, destinada à apuração dos fatos constantes no processo acima 
citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH LIMA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 462478
PORTARIA N0 309/2019-GGP/SEJUDH             
BELÉM (PA), 07 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO o processo 2017/541663;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores EVA ELIANA DE SOUZA ROCHA, matrícula nº. 
43249/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, ANA CLA-
RA RODRIGUES DO NASCIMENTO, matrícula nº. 57202737/1, ocupante 
do cargo Assistente Administrativo e JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO, 
matrícula nº. 5790328/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Direitos Humanos e Cidadania - Administração, para, sob a presidência 
do primeiro, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
destinada à apuração dos fatos constantes no processo acima citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 462439
PORTARIA N0 308/2019-GGP/SEJUDH             
BELÉM (PA), 07 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO o processo 2017/541663;


